Periode ini banyak melahirkan tokoh, cendikiawan

dan intelektual dunia yang lahir dari rahim Islam. Salah satunya adalah Imam al-Ghazali

dengan nama lengkapnya Abu Hamid Muhammad ibn Muhammad al-Ghazali, dilahirkan di

kota Thus, salah satu kota di Khurasan masuk kawasan Persia pada pertengahan abad V

Hijriyah (450 H/1058 M). Ia adalah salah seorang intelektual yang populer dengan gelar hujjah

al-Islam (bukti kebenaran agama Islam) dan zain al-din (perhiasan agama). Al-Ghazali

meninggal di kota kelahirannya Thus pada tanggal 14 Jumadil Akhir 505 H, bertepatan dengan

19 Desember 1111 M. Al-Ghazali pada awalnya belajar agama di kota Thus, selanjutnya

meneruskan di kota Jurjan, dan akhirnya di Naisabur dengan Imam Juwaini sampai wafatnya

pada tahun 478 H/1085 M.3

Berkaitan dengan sejarah peradaban dunia, perkembangan praktek ekonomi Islam

dewasa ini menuntut adanya kelengkapan dan kesempurnaan teori baik secara filosofis,

sufistik, historis, bahkan sosiologis. Di dalam perkembangannya, ilmu ekonomi Islam masih